unidade correcionada da meta 1, conforme se observa do quadro abaixo:

Data corte: 02/02/2024.

Em 2024, em consulta ao Qlik Sense, data corte 23/04/2024, a unidade registrou cumprimento 
integral da Meta 2 e 2JE. Já quanto as Metas 1 e 11, apresentou o índice de 56,60% e 66,07%, 
restando o julgamento de 102 (cento e dois) e 8 (oito) processos, respectivamente, para atingir 
100% de cumprimento.

Registra-se que processos conclusos e paralisados há mais de 100 dias impactam de forma 
direta no cumprimento das Metas Nacionais do CNJ, em especial nas Metas 1 e 5.

Relativamente à taxa de congestionamento líquida da fase de conhecimento de 2024, a